
خود  عصر  پرستاره ترین  آسیا  فوتبال 
را پشت ســر می گذارد، حالا بیشتر از 
این  در  گذشته  تمام سال های  مجموع 

قاره بازیکن مشهور به چشم می خورد.
به گزارش خبرآنلاین؛ لیگ نخبگان آســیا 
بــا حضور 24 تیم و هیجان بســیار زیاد در 
منطقــه غرب و شــرق پیگیری می شــود، 
جایی که بزرگترین تیم های فوتبال آســیا 
از کشــورهای سرشــناس پای بــه عرصه 
گذاشــته اند و سعی می کنند تا مسیر صعود 
خــود از مرحله گروهی را پیــدا کنند و به 
اســتقبال رقابت در دور حذفی بروند، جایی 
که این بار تقابل تیم های غربی و شــرقی، از 

دور یک چهارم نهایی وجود خواهد داشت.
در گزارش ورزش سه آمده است:با این حال 
اولین دوره لیگ نخبگان آســیا، زیر ســایه 
ســتاره های نامدار تیم های باشگاهی برگزار 
می شود. عربســتان با سرمایه گذاری عظیم 
توانسته سه تیم کهکشــانی خود را به این 
رقابت ها بفرستد و نمایندگان سایر کشورها 
نیز با چمدان های میلیون دلاری، توانستند 
نظــر برخی از بازیکنان نامدار فوتبال دنیا را 

به تیمشان جلب کنند و به آسیا بکشانند.
نتایج پنج هفته نخست مرحله گروهی نیز به 
وضوح نشان می دهد که این بازیکنان چه اثر 
پررنگی در نتایج تیم خود داشته اند. سه تیم 
عربســتانی صدرنشین قاطع مرحله گروهی 
محسوب می شوند و از آن طرف نمایندگان 
فوتبال ژاپــن در بین چهار تیم برتر منطقه 
شرق قرار گرفته اند. حتی در تورنمنت درجه 
دوم فوتبال آسیا نیز بازیکنان مشهوری دیده 
می شوند که دست سرنوشت آنها را به نقطه 
دورتر از ســطح اول فوتبال جهان فرستاده 

است.
بازیکنان  فوتبال آســیا که شاید روزگاری 
فکرش را هــم نمی کردند کــه در تیم ها و 
لیگ های کنونی خود حضور داشته باشند، 

مورد بررسی قرار خواهند گرفت:
 - )الهلال  ســاویچ  میلینکوویچ   -20

صربستان(
هافبک صربســتانی که سال ها در لاتزیو به 
عنوان یکی از بهترین  هافبک های ســری آ 

شــناخته می شد، به الهلال پیوسته است. او 
با فیزیک قوی و قدرت بازی ســازی، به قلب 
تپنده خط میانی الهلال تبدیل شده است و 
نقش پررنگــی در موفقیت های این تیم ایفا 

می کند.
 - )الهلال  میتروویچ  الکســاندر   -19

صربستان(
میتروویــچ، مهاجم تنومند صــرب، پس از 
درخشــش در فولام، حــالا در خط حمله 
الهلال می درخشد. او به خاطر قدرت سرزنی 
و تمام کنندگی بــالا، یکی از خطرناک ترین 

مهاجمان لیگ عربستان محسوب می شود.
18- استیون انزونزی )سپاهان - ایران(

هافبک فرانسوی که سابقه قهرمانی جهان با 
تیم ملی فرانسه را دارد، به سپاهان پیوسته 
اســت. انزونزی با توانایــی در قطع توپ و 
بازی سازی از عمق، به یکی از ستون های تیم 

سپاهان در میانه میدان تبدیل شده است.
17- خوسلو )الغرافه - اسپانیا(

مهاجم اســپانیایی و یکی از گلزنان ســابق 
لالیگا، به الغرافه قطر ملحق شــده اســت. 
خوسلو با قدرت تمام کنندگی و بازی هوایی 
خــود، مهره کلیدی تیمــش در خط حمله 
محسوب می شود و تأثیر زیادی در موفقیت 

الغرافه داشته است.
16- یاسین بونو )الهلال - مراکش(

یاســین بونــو، دروازه بان مراکشــی که با 
نمایش های درخشان در جام جهانی 2022 و 
لیگ اروپا با سویا شناخته می شود، به الهلال 
عربســتان پیوسته است. بونو با واکنش های 
سریع و توانایی اســتثنایی در مهار ضربات 
پنالتی، یکی از بهترین خریدهای الهلال در 

سال های اخیر محسوب می شود.
15- رنان لودی )الهلال - برزیل(

رنــان لــودی، مدافع چپ برزیلی و ســابق 
اتلتیکومادریــد، اکنــون در خدمت الهلال 

عربستان است. 
او با ســرعت، تکنیــک بــالا و توانایی در 
ارســال های دقیــق، یکــی از عوامل اصلی 
حملات از جنــاح چپ تیمش محســوب 
می شــود و نقشــی کلیدی در سیستم تیم 

دارد.

14- اندرسون تالیسکا )النصر - برزیل(
تالیســکا، هافبک هجومی برزیلــی، یکی از 
خطرناک تریــن بازیکنــان النصر اســت. او 
به خاطر شوت های قدرتمند و توانایی در زدن 
ضربات ایســتگاهی، همواره مدافعان حریف 
را به چالش می کشــد. تالیســکا با عملکرد 
درخشان خود، از ارکان اصلی موفقیت های 

النصر بوده است.
13- اوتاویو )النصر - پرتغال(

اوتاویو، هافبــک پرتغالی که با ســبک بازی 
خلاقانه و توانایی در بازی ســازی مشــهور 
اســت، پس از درخشش در پورتو، به النصر 
عربستان پیوسته است. او با پاس های کلیدی 
و تسلط بر توپ، به یکی از بازیکنان کلیدی 

خط میانی النصر تبدیل شده است.
12- فرانک کسیه )الاهلی - ساحل عاج(

کسیه، هافبک قدرتی ســاحل عاجی، پس 
از تجربه موفق در میلان و بارســلونا، سال 
گذشته به الاهلی عربستان پیوست. کسیه با 
توانایی های فیزیکی فوق العاده و نقش دفاعی 
مؤثر، به اســتحکام خــط میانی تیم کمک 

شایانی می کند.
11- مالکوم )الهلال - برزیل(

مالکوم، وینگر برزیلی و سابق بارسلونا، یکی 
از خریدهای مهم الهلال است. او با سرعت، 
تکنیک و توانایــی در گلزنی، به خط حمله 
تیم قدرتی مضاعف بخشــیده و به یکی از 
بهترین وینگرهای حاضر در فوتبال آســیا 

تبدیل شده است.
10- ادوارد مندی )الاهلی - سنگال(

ادوارد مندی، دروازه بان ســنگالی و قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا با چلسی، حالا در الاهلی 
عربســتان بازی می کند. او بــا قامت بلند و 
واکنش های سریع، یکی از مهره های کلیدی 
دروازه تیمش اســت و خط دفاع الاهلی به 

شدت به حضور او متکی است.
9- ایوان تونی )الاهلی - انگلیس(

تونــی، مهاجم انگلیســی کــه پیش تر در 
برنتفورد لیگ برتر انگلیس خوش درخشید، 
در تابســتان گذشــته به الاهلی عربستان 
پیوســت. او با قدرت ســرزنی و مهارت در 
تمام کنندگی، خط حمله تیم را تقویت کرده 

و از امیدهای اصلی گلزنی الاهلی به شــمار 
می رود.

8- انگولو کانته )الاتحاد - فرانسه(
کانته، هافبــک دفاعی فرانســوی و یکی از 
بهترین بازیکنان این پســت در دهه اخیر، 
پس از سال ها در چلسی به الاتحاد عربستان 
پیوسته اســت. او با دوندگی بی وقفه، قطع 
توپ های حیاتی و نقــش کلیدی در میانه 
میدان، همچنان یکی از برترین های فوتبال 

آسیا است.
7- اسکار )شانگهای پورت - برزیل(

اسکار، هافبک هجومی برزیلی و ستاره سابق 
چلسی، از چندین سال پیش در فوتبال چین 
بازی می کنــد. او با تکنیک عالی، پاس های 
کلیدی و توانایی در گلزنی، همچنان در اوج 
است و به عنوان رهبر خط میانی شانگهای 

پورت شناخته می شود.
6- مارسلو بروزوویچ )النصر - کرواسی(
بروزوویچ، هافبک کرواســی و یکی از ارکان 
اصلی اینترمیلان در ســال های اخیر، حالا 
در النصر عربستان بازی می کند. او با قدرت 
بازی خوانی و پاس های دقیق، نقشی محوری 
در خط میانی تیمش دارد و عملکردش تأثیر 

زیادی در نتایج النصر داشته است.
5- ژوائو کانسلو )الهلال - پرتغال(

کانسلو، مدافع راست پرتغالی که در تیم های 
بزرگی چون منچسترســیتی و بایرن مونیخ 
درخشــیده، به الهلال پیوســته است. او با 
مهارت های هجومی و دفاعــی متعادل، به 
یکی از بازیکنان شاخص الهلال تبدیل شده 

و در هر دو فاز بازی مؤثر است.
4- کریم بنزما )الاتحاد - فرانسه(

بنزما، مهاجم فرانســوی و برنده توپ طلای 
2022، به الاتحاد عربستان پیوسته است. او 
با تجربه بالا و توانایی های گلزنی فوق العاده، 
همچنان یکــی از بهتریــن مهاجمان دنیا 
محسوب می شــود و حضورش کیفیت تیم 

الاتحاد را به سطح بالاتری ارتقا داده است.
3- سادیو مانه )النصر - سنگال(

مانه، وینگر سنگالی و سابق لیورپول، اکنون 
در النصر عربستان بازی می کند. او با سرعت، 
تکنیک و توانایــی در گلزنی، به خط حمله 
النصــر عمق و تنوع بخشــیده و به یکی از 
تأثیرگذارتریــن بازیکنــان این لیگ تبدیل 

شده است.
2- نیمار جونیور )الهلال - برزیل(

نیمار، ستاره برزیلی و یکی از بهترین بازیکنان 
نسل خود، پس از دوران موفق در بارسلونا و 
الهلال عربستان پیوسته  به  پاری سن ژرمن، 
اســت. او البته در این مدت به دلیل پارگی 
رباط صلیبی حدود یک سال از میادین دور 
بوده و حالا در بازگشــت به ترکیب تیمش 
نیز فعلا نتوانسته به فرم مورد نظر برسد. با 
این حال او همچنان یکی از پرطرفدارترین و 

موثرترین بازیکنان جهان است.
1- کریستیانو رونالدو )النصر - پرتغال(

رونالدو، فوق ستاره پرتغالی و یکی از بهترین 
بازیکنــان تاریــخ فوتبال، حــالا در النصر 

عربستان می درخشد.
او بــا تجربه بی نظیر و توانایــی گلزنی بالا، 
رهبــری تیمش را در لیگ قهرمانان آســیا 
بر عهده دارد و همچنان در ســطح جهانی 

تأثیرگذار است.

فوتبالآسیاپرستارهترینعصرخودراپشتسرمیگذارد

 فوتبالیست هایی که باور نمی کردید در آسیا باشند
فوتبالملیزنانوثبتبدترینعملکردتاریخ

بیــش از 600 روز از آخرین برد ملی فوتبال زنان ایران می گذرد و در این مدت، 
ملی پوشان در 10 بازی پیاپی ناکام در کسب پیروزی بوده اند که این آمار وضعیت 
بحرانی تیم ملی را به خوبی نشان می دهد. به گزارش فوتبال 360، فیفادی نوامبر 
در حالی برای فوتبال ملی زنان ایران به پایان رســید که به دعوت فدراســیون 
فوتبال اردن، ملی پوشان عازم شهر امان شدند تا 2 بازی تدارکاتی با تیم ملی زنان 
اردن داشــته باشند؛ آن هم در حالی که اردنی ها خود را برای حضور در مسابقات 
قهرمانی غرب آســیا آماده می کنند اما فعلًا رویــدادی در تقویم تیم ملی زنان 
دیده نمی شــود. نکته مهم آنکه آخرین بار حدود 6 مــاه قبل بود که در تهران، 
زنان ملی پوش در 2 بازی دوســتانه برابر بلاروس قرار گرفته بودند و این بار امید 
داشتند برابر حریف آسیایی خود بتوانند پیروزی کسب کنند و موقعیت شان در 
رنکینگ فیفا را بهبود بخشند. تیم ملی زنان ایران در قامت شصت وچهارمین تیمِ 
دنیــا و زنان اردن به عنوان هفتادوچهارمین تیمِ آخرین رنکینگ فیفا، در فاصله 
3 روز با یکدیگر 2 مسابقه تدارکاتی برگزار کردند که عملکرد زنان فوتبال ایران 
ناامیدکننده بود؛ به طوری که بازهم تیم ملی رنگ پیروزی را به خود ندید و بعد از 
تساوی بدون گل در یک بازی سرد و بی روح، ملی پوشان در بازی دوم، در واپسین 
لحظات تساوی 1-1 را با شکست 2 بر یک عوض کردند تا فیفادی نوامبر با یک 

تساوی و یک باخت برای زنان فوتبال ایران به پایان برسد.
خیز اردنی ها برای گرفتن یک رکورد ویژه از ایران!

زنان فوتبال ایران در حالی نتوانســتند برابر اردن پیروزی کســب کنند که این 
تیم، تکراری ترین حریف تیم ملی محسوب می شود؛ چرا که تا پیش از فیفادی 
ماه نوامبر، دو تیم 10 بار یکدیگر پیکار داشــتند که 5 برد سهم تیم زنان ایران 
و 3 پیروزی ســهم تیم زنان اردن بود و 2 بار هم مصاف هایشــان بدون برنده به 
پایان رســیده بود. یک برد و یک تســاوی در فیفادی اخیر، باعث تضعیف آمار 
تیم ملی زنان ایران مقابل اردن شــد و حالا برتری ملی پوشان برابر حریف غرب 
آسیایی شان بسیار شکننده است؛ به طوری که در 12 بازی، 5 بار زنان ایران برنده 
شده اند، 4 برد سهم اردنی ها بوده و 3 بار هم دیدارهای دو تیم با نتیجه تساوی 

خاتمه یافته است.
این شما و این بدترین تیم ملی تاریخ؛ 607 روز بدون پیروزی!

تیم ملی زنان ایران در طول عمر 19 ساله خود )بعد از ورود رسمی به رنکینگ 
فیفا(، فراز و فرودهای پرشــماری را تجربه کرده اما آنچه مشخص است، مقطع 
کنونی، بدترین مقطع تاریخ تیم ملی اســت؛ چرا که هیچ گاه سابقه نداشته تیم 
ملی زنان ایران در 10 بازی پیاپی برنده نشود اما این اتفاق در حال حاضر رخ داده 
اســت. ملی پوشان بعد از کسب پیروزی برابر میانمار در دور رفت مرحله نخست 
انتخابی المپیک 2024 پاریس، دیگر طعم برد را نچشیده اند و در 10 بازی اخیر، 
8 شکســت و فقط 2 تساوی را تجربه کرده اند تا هم بدترین عملکرد تاریخ تیم 
ملی زنان ثبت شــود و هم از آخرین پیروزی، یک ســال و 7 ماه و 27 روز یا به 

عبارت بهتر، 607 روز بگذرد!
تیمی که سرانجام یادش آمد گل بزند!

ملی پوشــان فوتبال ایران نه تنها در زمینه کسب پیروزی ناموفق عمل کرده اند 
بلکه آمار گلزنی شــان هم ناامیدکننده اســت. تا پیش از دوئل روز گذشته زنان 
اردن و ایران، شاگردان مریم آزمون در 8 بازی پیاپی نتوانسته بودند به رقبا گل 
بزنند که ســرانجام گلزنی افسانه چترنور برابر اردن باعث شد تا این طلسم مهم 
شکسته شود؛ به طوری که بعد از گلی که نگین زندی مقابل میانمار دور برگشت 
مرحله نخست انتخابی المپیک 2024 پاریس به ثبت رسانده بود، تیم ملی زنان 
روز گذشــته مجدداً موفق به گلزنی شــد و طلسم 874 دقیقه گل نزدن خود را 
شکست که این رکورد منفی، بیشترین دقایق متوالی گل نزدن در تاریخ فوتبال 

ملی زنان ایران بود!
کورس آزمون و تاج برای تعریف های خیالی

آزمــون در طــول دوره ســرمربیگری اش در تیم ملی، همواره ســعی کرده در 
صحبت های خود، مسیر تیم ملی را رو به پیشرفت نشان بدهد اما آمار و ارقام هم 
از حیث نتیجه گیری و هم از حیث جوان گرایی نشان می دهد که ادعای او صحت 
ندارد. جالب آنکه آزمون سعی داشته تا ناکامی های تیم ملی را زیر سایه موفقیت 
تیم خاتون در آســیا پوشش بدهد! از سوی دیگر، مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال همواره در صحبت های خود از مسیر رو به پیشرفت فوتبال و فوتسال زنان 
و موفقیت های آن ها صحبت می کند؛ آن هم در حالی که کاملًا واضح است که تاج 

نمی داند بدترین روزگار تیم ملی زنان در حال رقم خوردن است!

ویژه

تغییروزنمتوالیبرایقاسمپورسَماست

دارنــده مدال طلای پیکارهای کشــتی آزاد قهرمانی ســال 1997 جهان در 
کراسنویارسک گفت: کامران قاسم پور برای موفقیت در المپیک باید تکلیف وزن 
خود را مشخص کند چرا که تغییر وزن متوالی برای او یک تهدید و سم است.

به گزارش ایرنا، رقابت های کشتی لیگ پادوبنی روزهای دوم و سوم آذر ماه در 
ســالن دینامو شهر موسکو روسیه برگزار شد. این مسابقات دوستانه به صورت 
تیم به تیم بین کشــتی گیران کشورمان و نمایندگان روسیه برگزار شد که در 
نهایت تیم کشتی فرنگی و آزاد کشورمان توانستند از سد تیم قدرتمند روسیه 
بگذرند. عباس حاج کناری در گفت وگو با ایرنا در خصوص موفقیت تیم کشتی 
آزاد ایران در روســیه اظهار کرد: کشتی خوبی را از سوی نمایندگان کشورمان 
در این مسابقات دیدیم و توانستند تیم پر مهره روسیه را در خانه خود شکست 
دهند. در این مسابقات شاهد مبارزه های جذابی از سوی نمایندگان کشورمان 
بودیم که توانستند در رقابتی رودرو به موفقیت برسند. کادر فنی با شهامتی که 
از خود نشان داد توانست چند جوان را به همراه این تیم راهی روسیه کند که 

در آینده نوید روزهای روشن برای کشتی ایران می دهد.
وی به دومین پیروزی کشــورمان توســط کامران قاسم پور اشاره کرد و گفت: 
در این دیدار متوجه شــدیم زمانی که کامران در یک وزن بالاتر قرار می گیرد 
سبک کشتی او تغییر می کند. در این مدت او با چالش تغییر وزن روبرو بود که 

آسیب های زیادی را برایش به همراه داشت.
کاهش وزن قاســم پور در وزن 86 کیلوگرم مشــهود بود و نوع حرکات بدنش 
نشــان می داد که اســید لاکتیک بدنش بالا رفته است. به طور قطع او به این 
پیروزی نیاز داشــت تا حاشیه امنی برایش به وجود آید و خودش را پیدا کند. 
با توجه به تغییر وزن کامران در 2 سال اخیر او باید هرچه زودتر به ثبات وزنی 
لازم برسد چرا که این تغییر وزن مداوم برای او سم است و باید تصمیم نهایی 

خود را بگیرد.
ســرمربی تیم کشــتی آزاد نوجوانان ایران در خصوص حضور حسن یزدانی 
در یــک وزن بالاتر و حضــور کامران در وزن 86 کیلوگــرم، گفت: کامران از 
ســرمایه های کشتی ایران اســت و او در وزن 97 کیلوگرم زور و توان لازم را 
ندارد و باید کار خودش را در یکی از وزن های 86 و 92 کیلوگرم ادامه دهد. با 
توجه به اینکه برنامه فدراسیون المپیکی است، معتقدم که اگر کسی به دنبال 
موفقیت اســت باید از چهار ســال قبل تصمیم خود را نهایی کند، بهتر است 
کامران قاسم پور هم اینک تصمیم قطعی بگیرد و وزن قطعی خود را برای چهار 

سال آینده مشخص کند.

کشتی

چهکنیمدرجامجهانی
زنگتفریحنشویم

کارشــناس فوتبال با بیان این که برخی اتفاقات مثبت در 
تیم ملی نسبت به دوره مربیگری کی روش رخ داده است 
گفت: با این حال اگــر ایرادهایی که وجود دارد را برطرف 

نکنیم در جام جهانی زنگ تفریح می شویم.
به گزارش  مهر، تیم ملی فوتبال ایران در گروه A انتخابی 
جام جهانــی 2026 از 6 بازی موفق به کســل 16 امتیاز 
شده است تا شــاگردان امیر قلعه نویی در آستانه یکی از 
ســریع ترین صعودهای خود به مهم ترین تورنمنت فوتبال 

دنیا باشند.
ملی پوشــان فوتبال ایران که با به ثمر رسیدن 12 گل زده 
یکی از بهترین خطوط را در اختیار دارند بابت دریافت پنج 
گل خورده زیر فشــار منتقدان قرار گرفتند تا کادرفنی و 

چند بازیکن مجبور به واکنش شوند.
امیر هاشــمی مقدم در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به 
عملکرد تیم ملی ایــران در خصوص برنامه های فنی قلعه 
نویــی و همچنین راهکارهای خود بــرای خروج از بحران 

ضعف در خط دفاعی صحبت کرد.
او بــه عملکرد مهاجمان گلزن تیم ملی ایران نظیر مهدی 
طارمی در اینتــر ایتالیا نیز پرداخت و درباره حضورش در 
رختکن نراتزوی نکته های قابل توجهی را اشــاره کرد که 

در پی می خوانید:
مرحله گذار از کی روش با قلعه نویی

هاشــمی مقدم درباره عملکرد تیم ملــی ایران در مرحله 
انتخابی جام جهانی 2026 گفت: ما از 6 بازی صاحب 16 
امتیاز شده ایم که آمار خوبی است. ما نباید فراموش کنیم 
که تیم ملی ایران هشت سال با دست فرمان کارلوس کی 
روش بــه عنوان یک مربی با تفکرات دفاعی پیش رفت. ما 
در زمان مربیگری اش کاملًا دفاع متراکمی داشتیم و اساس 
کاری مــا بر ایده های تدافعی او بود. کار ســختی برای هر 
تیمی در رده های آســیا و دنیا بود که بخواهد به ما گلزنی 
کند. او دیسیپلین فنی خاصی را در امور دفاعی چیده بود 

و اجازه نمی داد هیچ کس خطا کند.
کارشــناس فوتبال ایران افزود: از زمــان آمدن آقای قلعه 
نویی کاملًا تغییر اســتراتژی دادیــم. از ابتدای بازی گل 
زدن می خواهیم و دنبال همین فلسفه و شیوه کاری برای 
بازی هستیم. بازی های پرگلی را هم تا اینجا داشته ایم اما 
ترجیح من و شــاید خیلی از مربیان دیگر در فوتبال اروپا 

کمی متفاوت باشد.
خطرناک هستیم اما نه تیم خطرناکی

او دربــاره دیدگاه فوتبال روز دنیــا در خصوص ایرادهای 
فردی در خط دفاع تاکید کرد: ابتدا ترجیح خودم را که در 
فوتبال اروپا بخصوص هلند می بینم خیلی رایج است عنوان 
می کنــم. من فکر می کنم تیم خطرناک تیمی اســت که 
سخت گل می خورد. بردن با نتیجه یک بر صفر خیلی بهتر 
از بردن با نتیجه 4 بر 2 است. ما در دفاع خطرناک هستیم 

و این یعنی تیمی خطرناک برای رقیبان فعلًا نشدیم!
جوان گرایی تاوان دارد

هاشــمی مقدم درباره حضور بازیکنــان جوان در ترکیب 
تیم ملی ایران تصریح کرد: نفراتی مثل آریا یوسفی، صالح 
حردانی، علی نعمتی و گاهی اوقات هم امین حزباوی را در 
گردونه بازیکنان داریم. من فکر می کنم شجاعت خوبی در 
استفاده از اینها وجود داشته است اما مشکل اساسی ما در 
بخش دفاع و بازی سازی مربوط به نحوه انتقال توپ از دفاع 
به خط میانی است. بی شک جوان گرایی در بالاترین سطح 
ملی تاوان دارد و بهتر است این درصد ریسک در استفاده 

از بازیکنان جوان را خودمان کاهش دهیم.
بدون نظم در ساختار دفاع و حمله!

مربی فوتبال در کشــور هلند با انتقاد از بازی ســازی تیم 
ملی ایران گفت: ما در انتقال توپ مشکل داریم. در فوتبال 
مالکانه نمی توانیم بازی ســازی را به خط میانی بسپاریم. 
مدافعانی نداریــم که این کار را به خوبی انجام دهند. باید 
صراحتاً گفت پس از مرتضی پورعلی گنجی چنین مدافعی 
را در خط دفاع نداریم. نباید از بازیکنان کناری هنگام بازی 
در میانه زمین خودی به عنوان عناصر بازی ســاز استفاده 
کنیم اما می توانیم در خط حمله از چنین ابزاری استفاده 

کنیم.
نان مهاجمان درجه یک را می خوریم

او تاکید کرد: هافبک ها ما نمی توانند بازی سازی انجام دهند 
چون توپ های خیلی کمــی در اختیار آنها قرار می گیرد. 
شما به فوتبال و گل هایی که می زنیم دقت کنید به وضوح 
می بینید نبوغ بهترین مهاجمانی است که داریم. آنها خیلی 
خوب هستند. هر سه موقعیت را به دو گل تبدیل می کنند. 
ما در بازی های خود رهبری را نداریم که بتواند همه چیز را 
تحت کنترل بگیرد بنابراین نیاز به شیوه ای بر اساس نظم و 

دقت بسیار بالای فنی داریم.
تیم بزرگ مربی بزرگ می خواهد

هاشمی مقدم با بیان اینکه نقدهای تیم ملی ایران در امور 
تدافعی صحیح اســت یادآور شد: من با اسم ها کاری ندارم 
بلکه شخصیت فنی بازیکن و مربی مهم است. تیم ملی نیاز 
به بازیکنــان بزرگ را دارد و او هم مربی بزرگ می خواهد. 
من می توانم فرانک رایکارد را بزنم. او به دلیل اینکه توانست 
برای دیدگاه های فنی اش چارچوب تعیین کند در بارســا 

درخشید نه اسمی که داشت.
ماندن قلعه نویی!؟ اصلًا نظر نمی دهم

کارشناس فوتبال ایران درباره اظهارنظر برخی کارشناسان 
فوتبال درباره ماندن یا رفتن امیر قلعه نویی گفت: به هیچ 
وجه در ایــن باره اظهار نظر نمی کنــم. او در حال حاضر 
سرمربی تیم ملی است و باید به شغل فعلی اش توجه کرد. 
بنابراین می توانیــم او را راهنمایی کنیم. من با قلعه نویی 
همبازی بودم و می دانم بســیار ذهن قوی و هوش بالایی 

دارد اما موضوع در تیم ملی فوق العاده سخت تر است.
هاشــمی مقدم یادآور شــد: صراحتــاً از روی علاقه ام به 
نام کشــورم باید بگویم مشکل دیســیپلین فنی داریم. ما 
می دانیم مقابل قرقیزستان باید ببریم اما مهم است چگونه 
ببریم. می توانیم از همین بازی ها برای چینش تاکتیک های 
مد نظر خودمان اســتفاده کنیم و به تمــام بازیکنان هم 
دیکته کنیم راهکاری که می خواهیم همین است. بازی با 
امثال قرقیزها فرصت خیلی خوبی برای ایجاد تغییر نگرش 
و جوانگرایی بود. نیاز به تغییر ذهنیت 10 ساله تیم ملی با 

کی روش داریم و هرچه زودتر باید این اتفاق بیفتد.
الان رنگ تفریح هستیم اما...

او دربــاره ادعای منتقدان قلعه نویی درباره عدم انعطاف او 
در خصــوص نقدهای فنی و احتمال اینکه در جام جهانی 
2026 نتیجــه نگیریم، تصریح کــرد: من هم معتقدم اگر 

تغییر استراتژی ندهیم زنگ تفریح می شویم. 

نگاه

لثانی  1446 - 3 دسامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6419 آذر  1403- 1 جمادی ا  13 9سه شنبه  ورزشی

کاپیتــان اول ســرخ ها پیامی را برای 
قدردانی از هواداران فوتبال در ایران به 

اشتراک گذاشت.

به گــزارش برنــا، امید عالیشــاه در پیامی 
اینســتاگرامی از همه کســانی کــه پس از 
مصدومیت جویای احــوال او بودند، تقدیر 

و تشــکر کرد.  در پیام امید عالیشاه بعد از 
عمل جراحی آمده است: با سلام، این روزها 
درگیر معالجــه و بهبودی بعــد از چندین 
عمل جراحی و فرآیندهای درمانی هســتم. 
نه غمی اســت و نه ملالی جز آنکه نیســتم 
تا بیشــتر برای پرسپولیس همیشه محبوبم 
بجنگم ولــی نیک می دانم کــه محبت ها، 
پیام ها و دعاهای شما بزرگترین انگیزه و امید 
من بوده و هست حمایت شما در این مسیر 
برای مــن یعنی همه چیز و اعتراف می کنم 
که قدر این موهبت ها و الطاف را بیشــتر از 

همیشه می دانم.
از همه شما عزیزان به ویژه هواداران پرشور 

بزرگ و طرفــداران خونگرم  پرســپولیس 
اســتقلال از تبریزی های همیشــه غیور تا 
خوزســتانی های خونگرم و اصفهانی های با 
فرهنگ و همه هموطنانم در جای جای این 
خاک که با پیامهای پرمهرتان دعاگوی من 

بودید صمیمانه تشکر می کنم.
بــه لطف خدای بزرگ به زودی با انگیزه ای 
والاتر از گذشته برمی گردم تا اگر لایق باشم 
برای پرسپولیس بزرگ و باشکوه در کنار هم 

تیمی های عزیزم بجنگم. 
در آخر از پرودگار برای شما تنی سالم دلی 
خوش لبی همیشــه خندان و سفره هایی پر 

برکت آرزو می کنم.

عالیشاه:بهزودیبرمیگردم

اینآخرینبازیمنمقابلسیتیبود! حادثهایکهدنیاراتکانداد
محمد صلاح، مهاجم لیورپول، 
می گوید با وضعیت قراردادش 
بازی  آخرین  از  کرده  ســعی 
لذت  منچسترســیتی  مقابل 

ببرد.
محمد  ســه«،  گزارش«ورزش  به 
صلاح یــک بار دیگر احساســات 
طرفداران لیورپول را به اوج رسانده 
اســت. او در بازی هفته سیزدهم 

لیگ برتر انگلیس مقابل منچسترسیتی به میدان رفت و به همراه کودی خاکپو جزو گلزنان 
این بازی بود.

صلاح قراردادش در پایان فصل تمام می شود و این موضوع را بار دیگر به یاد آورد. او چند روز 
پیش اعلام کرده بود که باشگاه هنوز پیشنهاد جدیدی برای تمدید قرارداد ارائه نکرده و گفت 

که شاید این آخرین بازی ای بوده که مقابل منچسترسیتی تجربه کرده است.
محمد صلاح پس از بازی به اسکای اسپورت گفت: »هواداران از همان دقیقه اول پشت سر ما 
بودند. خوشحالم که توانستیم بازی را ببریم، می دانیم که سیتی به فکر جبران خواهد بود.«

پاس گل کودی خاکپو؟
ما خوب تمرین می کنیم که اگر من توپ را در یک طرف داشته باشم، او در نزدیک من باشد 
و توپ را به او بدهم یا برعکس. هر بار که من توپ را در اختیار دارم، اگر فرصتی باشــد و 

بتوانم آن را به او پاس بدهم، حتما این کار را خواهم کرد.
جو آنفیلد؟

خیلی خاص است. من نسبت به آن بی تفاوت نیستم. از هر دقیقه اینجا لذت می برم. احساس 
می کنم در خانه ام هستم. همیشه گلزنی در آنفیلد و بردن بازی ها احساس خاصی دارد.

وضعیت قرارداد؟
راســتش این در ذهن من اســت. تا به حال، این آخرین بازی مقابل سیتی است که من در 
آنفیلد بازی کردم، بنابراین فقط می خواستم از آن لذت ببرم. جو باورنکردنی بود، بنابراین از 
هــر ثانیه حضور در اینجا لذت خواهم برد. امیدوارم فقط لیگ را ببریم و ببینیم چه اتفاقی 

خواهد افتاد.

برای دقایقــی قلب ادواردو 
بــووه از کار افتــاد اما این 
زندگی  به  دوباره  مبارز  پسر 
و  ایتالیا  که  اتفاقی  برگشت. 

فوتبال جهان را شوکه کرد.
به گزارش »ورزش سه«، ادواردو 
بووه، هافبک 22 ساله فیورنتینا، 
در دقیقه 16 بــازی برابر اینتر 
ناگهــان از هوش رفــت و بازی 

متوقف شد. 
سپس او را به سرعت به بیمارستان منتقل کردند.

این یکی از صحنه هایی اســت که هیچ کس نمی خواهد در یک زمین فوتبال ببیند. همه 
چیــز طبق برنامه پیــش می رفت تا اینکه در دقیقه 16 بازی و بــا نتیجه 0-0، ادواردو 
بووه، هافبک فیورنتینا، برای بستن بند کفش هایش خم شد و نزدیک مرکز زمین سقوط 

کرد. بازیکنان اینتر و بخشی از تماشاگران متوجه این اتفاق شدند.
ادواردو بووه یکی از بازیکنان مهم فیورنتینا اســت. او در تابستان به صورت قرضی از رم، 
جایی که تمام عمرش بازی کرده بود، به این تیم پیوست. او در این فصل 17 بازی انجام 
داده که 16 بازی از آن ها به عنوان بازیکن اصلی بوده، یک گل زده و سه پاس گل داده 

است. او یکی از پدیده های این فصل در ایتالیا بوده است.
کمی بعد اعلام شــد بووه بدون نیاز به دســتگاه نفس می کشد، اما هوشیاری خود را از 

دست داده بود.
در بیمارستان، او در بخش مراقبت های ویژه بستری شد و باشگاه در بیانیه ای اعلام کرد: 
»بووه در شرایط پایدار به اورژانس رسید و آزمایش های اولیه قلبی و عصبی انجام شده، 
آســیب حاد به سیستم عصبی مرکزی و سیســتم قلبی-تنفسی را رد کردند. او در 24 

ساعت آینده دوباره ارزیابی خواهد شد«.
تمام هواداران با دیدن اینکه یکی دیگر از بازیکنانشان دچار مشکل جدی سلامتی شده 
اســت، شوکه شــدند، اما امیدوارند که وضعیت بووه فقط گذرا باشد و او سلامتی اش را 

دوباره به دست بیاورد.


